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JU Gazi Husrev-begova medresa u Sarajevu
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09
apr


Ramazanska praksa učenika Gazi Husrev-begove medrese
Ovom prilikom zahvaljujemo svim medžlisima, glavnim imamima, imamima, džematskim odborima i džematlijama na nesebičnoj podršci, srdačnom gostoprimstvu i mogućnosti da posjetimo i obiđemo učenike.
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apr


Konkurs za izbor učenika i učenice generacije JU Gazi Husrev-begove medrese u školskoj 2023/2024. godini
Prijave sa dokazima o ispunjenju uslova, u zatvorenoj koverti, dostaviti na protokol Medrese do petka, 19. aprila 2024. godine.
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mar


Učenici Gazi Husrev-begove medrese učestvovali na Naučno-popularnom skupu Volim matematiku 2024.
Pod mentorstvom Fatime Sedić i Jasmine Šečerović Botonjić, predmetnih nastavnica matematike u Gazi Husrev-begovoj medresi, učenica Sara Trako iz drugog razreda napisala je rad o temi “Prijateljski brojevi”, dok je Ahmet Zahid Yaman, učenik trećeg razreda, istraživao Fibonačijev niz.
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Zapis sa ekskurzije u Ohrid i Strugu
Gazi Husrev-begova medresa je i u ovoj školskoj godini organizirala nagradno putovanje za učenice i učenike koji su u prošloj školskoj godini ostvarili zapažene rezultate u vannastavnim aktivnostima…
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  Dobro došli u MEDRESU
Gazi Husrev-begova medresa je jedina škola u Bosni i Hercegovini, a nema ih mnogo ni u svijetu, koja kontinuirano radi preko 486 godina. Ova škola je obrazovala više hiljada ljudi koji su u bošnjačkom narodu širili islamski moral i nauku, nadživjela je dvije imperije, više različitih državnih poredaka i ostala baklja sa jasnim sjajem kadra da sija i u vremenima koja su pred njom.
Gazi Husrev-begova medresa osnovana je 26. redžeba 943. godine po Hidžri (08. januara 1537. godine po gregorijanskom kalendaru). Njen osnivač, mudri i dalekovidi Gazi Husrev-beg, sin je bosanskog plemića Ferhat-bega.


mr. Dževad Pleh
direktor Gazi Husrev-begove medrese
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Priznata škola sa višestoljetnim kontinuitetom



Medresa je utemeljena na osnovama Gazi Husrev-begove vakufname iz 1537. godine. Vakufnama Gazi Husrev-bega čini trajnu osnovu organizacije i rada Gazi Husrev-begove medrese. Osnivač Medrese je Islamska zajednica Bosne i Hercegovine, a prava osnivača vrši Rijaset Islamske zajednice u Bosni i Hercegovini. JU Gazi Husrev-begova medresa u Sarajevu je upisana u Registar srednjih škola Kantona Sarajevo pod brojem 37 na strani 37. Spisak srednjih škola upisanih u Registar objavljen je u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”, br. 9 od 26. aprila 2010. godine.
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Islamska zajednica u Bosni i Hercegovini
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JU Gazi Husrev-begova medresa u Sarajevu
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Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo
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Upoznaj Medresu



Gazi Husrev-begova medresa je jedina škola u Bosni i Hercegovini, a nema ih mnogo ni u svijetu, koja kontinuirano radi preko 480 godina. Ova škola je obrazovala više hiljada ljudi koji su u bošnjačkom narodu širili islamski moral i nauku, nadživjela je dvije imperije, više različitih državnih poredaka i ostala baklja sa jasnim sjajem kadra da sija i u vremenima koja su pred njom.
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Vakufnama
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Nastavnici i odgajatelji
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Nastavni plan i program



  




  



Upiši Medresu
Medresa je uvijek privlačila veliku pažnju naših osnovaca i njihovih roditelja za nastavak svog školovanja upravo u ovoj školi.



Saznaj više










  Događaji
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Dan škole 2020. godine
Sarači 49, 71000 Sarajevo,
Bosna i Hercegovina



[image: Foto: Ilustracija]
[image: Foto: Ilustracija]
 1
jun



Prijava i upis kandidata u I (prvi) razred
Sarači 49, 71000 Sarajevo,
Bosna i Hercegovina





  





  485 godina odgojno-obrazovnog djelovanja
Danas medresu pohađaju učenici osam muških i osam ženskih odjeljenja, iz svih krajeva Bosne i Hercegovine i njene dijaspore. Program Gazi Husrev-begove medrese, od njenog utemeljenja 1537. godine do danas, bio je model prema kome su se radili programi drugih sličnih škola. Koncipiran tako da uključuje izučavanje tradicionalnih i racionalnih nauka, omogućavao je učenicima da stiču teološka, filozofska, pravna, filološka i egzaktna znanja.

















  
485
godina tradicije i kontinuiranog rada


  
  



463
učenika i učenice u školskoj 2021/2022. godini


  
  



16
odjeljenja u kojima se realizuje odgojno-obrazovni proces


  
  



40
odgajatelja i nastavnika koji se brinu o vrhunskom odgoju i obrazovanju


  




  





  Važni dokumenti

  

Zakon o srednjem obrazovanju
Zakon o srednjem obrazovanju objavljen u “Službenim novinama Kantona Sarajevo” (god. XXII, br. 23.) od 15. juna 2017. godine
Preuzimanje







Pravila Gazi Husrev-begove medrese
Pravila JU Gazi Husrev-begove medrese u Sarajevu koje je usvojio Školski odbor JU Gazi Husrev-begove medrese u Sarajevu 25. marta 2019. godine
Preuzimanje







Pravilnik o kućnom redu medrese
Pravilnik o kućnom redu JU Gazi Husrev-begove medrese u Sarajevu koji je donio Školski odbor ove ustanove 09. decembra 2016. godine
Preuzimanje







  




  Alumni
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Fatima Huseinspahić
učenica generacije 2022
Ponosno čuvajući pečat velikog Gazi Husrev-bega shvatam da je to cjeloživotno obilježje koje konstantno podsjeća na jedno – ime Gazije je veliko, a nose ga oni što su posebnom blagodati obasuti.
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Hfz. Mustafa Sinanović
učenik generacije 2022
Oči koje imamo prije pohađanja medrese ostaju nam iste, ali projektuju nešto sasvim drukčije u odnosu na ono što njima vidimo nakon četiri godine. Upravo zato što je medresa naša staza uspona od gnijezda do zvijezda, sredstvo pomoću kojeg pronalazimo sebe, izgrađujemo svoj identitet, i što je najbitnije, postajemo dobri ljudi.
.
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Berina Musić
učenica generacije 2021
Ako ijedno saznanje u našem životu možemo nazvati pouzdanim, onda je to ono koje kaže da svijet u kojem živimo nije dobro uređen. U tom tamnom svijetu, Gazi Husrev-begova medresa je svjetlo čiji plamen odgovorno nosim.
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Muhamed Vehab
učenik generacije 2021
Medresu najčešće volim usporediti sa nepresušnim vrelom iz kojeg iz godine u godinu izviru nove generacije mladih ljudi, prepoznatljivih po svojoj kreposti i učenosti. Sretan sam što sam mogao biti dijelom jedne takve škole.
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hfz. Vedad Čolaković
učenik generacije 2020
Kao što je Gazi Husrev-begova medresa već skoro 5 stoljeća ostala u srcu Baščaršije, tako će ostati i u mome, zajedno sa svim uspomenama koje nas za nju vežu te kojih ćemo se uvijek rado sjećati.
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hfz. Hatidža Čengić
učenica generacije 2020
Gazi Husrev-begova medresa je institucija sa jedinstvenim historijskim naslijeđem i tradicijom. Unikatna je po svom programu odgoja i obrazovanja. Kada bih ponovo mogla živjeti ovu etapu života, opet bih bila učenica Gazi Husrev-begove medrese, jer biti dio nje je posebna čast i velika blagodat.
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Amina Kahriman
učenica generacije 2019
Historijski pečat medrese od nekoliko stotina ranijih generacija je ostavio trag na mene i pružio mi mnogo više od znanja, navike i stečenog prijateljstva. Gazi Husrev-begova medresa je stavka u mojoj biografiji koju uvijek i svugdje sa ponosom ističem.
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hfz. Ahmed Hamidović
učenik generacije 2019
Gazi Husrev-begova medresa predstavlja kolijevku dobra, u kojoj sam proveo dio svoje mladosti, a iz koje nosim nezaboravne uspomene, čvrste temelje i realne poglede na svijet koji će me voditi kroz život.
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  Prostorni i tehnički uvjeti


Četverokrevetne sobe sa pratećim mobilijarom, mokra čvorišta, abdesthane i kupatila, vešeraj, dnevni  boravak sa TV prijemnikom, mesdžidom i internet centrom, kuhinjom i resetoranom služe stanovanju učenika, dok su učionice, kabineti  fizike i matematike, hemije i biologije, informatike i stranih jezika, sportska sala i teretana, amfiteatar, čitaonica i školska biblioteka sa 14.000 naslova, u funkciji nastave i vannastavnih aktivnosti učenika i učenica Medrese.  Kabineti hemije i fizike pored standardne opreme predviđene za ove predmete  raspolažu i tzv. pametnom tablom te opremom za multimedijalnu prezentaciju. Za rekreativne svrhe na raspolaganju su i sportski tereni na medresinom imanju na Jarčedolima iznad Bistrika.
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JU Gazi Husrev-begova medresa u Sarajevu
Gazi Husrev-begova medresa osnovana je 26. redžeba 943. h.g./08. januara 1537. godine. Jedina je škola u Bosni i Hercegovini, a nema ih mnogo ni u svijetu, koja kontinuirano radi preko 485 godina. Njen osnivač, mudri i dalekovidi Gazi Husrev-beg, sin je bosanskog plemića Ferhat-bega.



Kontakt
	Sarači 49
71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Ponedjeljak – Petak: 08:00-16:00
	+387 (33) 534-888
	+387 (33) 534-888
	[email protected]



Naši partneri
	Islamska zajednica u BiH
	Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade KS
	Behram-begova medresa u Tuzli
	Elči Ibrahim-pašina medresa u Travniku
	Karađoz-begova medresa u Mostaru
	Medresa “Gazi Isa-beg” u Novom Pazaru
	Medresa “Osman-ef. Redžović”, Veliko Čajno, Visoko
	Medresa ”Reis Džemaludin-ef. Čaušević” Cazin
	Medresa “Reis Ibrahim-ef. Maglajlić” u Banjoj Luci






JU Gazi Husrev-begova medresa u Sarajevu | www.medresasa.edu.ba | Kontakt: [email protected] | Tel.: +387 (33) 534-888


🎓 ALUMNIREGISTRACIJA
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